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 Adwent - czas czekania 

 W XXI w. nie lubimy czekać. Jesteśmy bardzo nie-

cierpliwi. Czasem zamknięty przejazd kolejowy lub za-

palające się tuż przed nami czerwone światło złoszczą 

nas. A tymczasem sytuacji, kiedy na coś musimy cze-

kać, jest w życiu mnóstwo. Oprócz tych małych, co-

dziennych, krótkich chwil czekania, są też oczekiwania 

wielkie, przeżywane z ogromną tęsknotą i połączone z wielkimi pragnieniami. Ocze-

kiwania na spełnienie obietnic, marzeń, realizację życiowych planów... a czasem 

wręcz na cud.  

 Adwent jest czasem, który Pan Bóg pragnie „wyrwać” z naszego kalendarza. 

Czasem zatrzymania i zadumy; czasem, w którym możemy pozwolić sobie na 

„luksus” czekania. Czasem prowokującym do odwrócenia hierarchii ważności spraw 

- a raczej przywrócenia jej właściwego porządku. Adwent prowokuje nas, byśmy 

wzięli do ręki kalendarz i na pierwszym miejscu wpisali to wszystko, co otwiera nas 

na Pana Boga: adwentowe rekolekcje, dobrze przygotowany sakrament pokuty, 

udział w roratach, podjęte postanowienia... To okazja, by wziąć do ręki telewizyjny 

pilot - ale nie po to, by nerwowo przerzucać kanały, łowiąc chciwie kolejne obrazy, 

których sens i znaczenie tak naprawdę do nas nie docierają - lecz po to, by na jakiś 

czas... schować go do szuflady. 

 Pierwszą rzeczą, którą zapewne wtedy zauważymy, będzie cisza. To dobry 

znak - bo Jezus narodził się, „gdy głęboka cisza zalegała wszystko”. Dzisiaj również 

rodzi się w ludzkim sercu i przemawia do niego w ciszy. W tej ciszy możliwa będzie 

także rozmowa z najbliższymi - będzie to czas na słuchanie ich i podzielenie się z 

nimi swoimi kłopotami. Czas na wspólną rodzinną modlitwę i budowanie wewnątrz 

naszych domów miejsca dla Jezusa. 

Zechciejmy w ten właśnie sposób przeżyć tegoroczny Adwent. Nauczmy się na no-

wo czekać - ale nie z założonymi rękami lub w pełnej nerwowości gonitwie. Czekać - 

czyli przygotowywać się. Czekać - czyli pozwolić Bogu, by sam dysponował naszym 

czasem. 



APEL 

 Adwent to czas wyjątkowej refleksji. To czas oczekiwania na ŻYCIE. Życie 

człowieka jest najcenniejszym darem, jaki posiadamy, dlatego ZAWSZE w sposób 

szczególny należy je pielęgnować. Troska o drugiego człowieka i samego siebie 

przejawia się w silnej potrzebie zapewnienia poczucia BEZPIECZEŃSTWA. BEZ-

PIECZEŃSTWO to oparcie w drugiej osobie, ponieważ, jak mówił kardynał Stefan 

Wyszyński: „Człowiek jest odpowiedzialny nie tylko za uczucia, które ma dla innych, 

ale i za te, które w innych budzi”. BEZPIECZEŃSTWO to poczucie pewności braku 

zagrożenia, BEZPIECZEŃSTWO to umiejętność przewidywania. 

Czas przygotowujący nas wszystkich do Świąt Bożego Narodzenia powinien być wy-

pełniony myślą o drugim człowieku. Myślenie i mądrość przekładają się na rozsądne 

działanie. Nasze zachowanie na drogach, zarówno w roli kierowców, jak i pieszych 

wymaga wyjątkowej rozwagi.  

 Na drogach województwa śląskiego w bezsensowny sposób cierpią ludzie, 

także piesi, którzy znajdują się na oznakowanych przejściach. W minionym roku na 

terenie województwa śląskiego doszło do 749 tego rodzaju zdarzeń, w których 486 

osób zostało rannych i 34 zginęły. W tym roku doszło już do 610 potrąceń na przej-

ściach dla pieszych, w których 384 osoby zostały ranne, a 27 zginęło. Liczby nie po-

kazują głębi indywidualnych dramatów, ale jednoznacznie wskazują na bezmiar 

ludzkiej bezmyślności. KIEROWCO – ZWOLNIJ! Pozostaw sobie czas na reakcję i 

hamowanie. Daj szanse dojść pieszemu do celu, nawet gdy zachowa się nieostroż-

nie. Każdy pieszy musi zachować szczególną ostrożność, nawet w miejscach, które 

są dla niego przeznaczone. Zaufanie wobec miejsc oznakowanych MUSI BYĆ 

OGRANICZONE!  

 Ważnym elementem w naszej codzienności jest odblask, który może uratować 

życie. W czasie długich, mglistych wieczorów odblask zwróci uwagę kierowców, dla-

tego piesi powinni je stosować akcentując w ten sposób swoje uczestnictwo w ruchu 

drogowym oraz promując właściwe postawy bezpiecznych pieszych. Wszyscy kie-

rowcy powinni dobrze przygotować się do drogi, choćby była ona bardzo krótka. Pa-

miętajmy o odmrożonych szybach, bo tylko takie zapewnią widoczność. Pamiętajmy 

o dostosowaniu prędkości do często trudnych warunków na drodze. Marznąca 

mżawka czy opady śniegu znacznie wydłużają drogę hamowania. 

My policjanci apelujemy o rozsądek na drogach, aby dzięki niemu każdy z nas mógł 

szczęśliwy usiąść do Wigilijnego Stołu, wyrażając radość z Narodzin Chrystusa. 

Przywołując słowa Papieża Polaka Jana Pawła II, który mówił: „W Noc Bożego Na-

rodzenia Bóg otworzył nam Niebo, dzieląc z nami ziemskie życie”, zróbmy wszystko, 

aby trwało ONO niezakłócone jak najdłużej.  

nadinsp. Krzysztof Jarosz 

Śląski Komendant Wojewódzki Pollicji 



● Dzisiaj trzecia niedziela Adwentu, zwana Niedzielą Radości (Gaudete). Źródłem 

radości jest Pan obecny wśród nas, a także zbliżające się Święta Bożego Narodze-

nia. 

●Zapraszam na Nieszpory dziś o godz. 16.30. 

● W poniedziałek po Mszy św. wieczornej o godz. 18.45 spotkanie z młodzieżą przy-

gotowującą się przyjęcia Sakramentu Bierzmowania. 

● Od 17 grudnia (wtorek) rozpoczyna się druga część Adwentu - bezpośrednie 

przygotowanie się na Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Nie może w nim zabraknąć sa-

kramentalnego pojednania się z Bogiem i ludźmi. Okazja do Spowiedzi Św. przed każdą 

Mszą Św.  

● Dzieci zapraszam codziennie  na Roraty o godz. 18.00, w środę o godz. 8.00, a w 

sobotę o godz. 7.00. 

● W czwartek po Mszy Św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

● W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. 

Msza Św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie w piątek o godz. 18.00. 

● W tym tygodniu przypadają Kwartalne Dni Modlitw  o życie chrześcijańskie rodzin. 

● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 

- Przygotowania do Bożego Narodzenia – płyta z kolędami i pastorałkami w wykona-

niu Braci Dominikanów, którzy pięknie śpiewając zarazem żarliwie się modlą. 

W świątecznym okresie większość sprzedawanych w Polsce krążków CD nie wycho-

dzi poza wybór kilkunastu najbardziej popularnych kolęd i pastorałek. Płyta „Jezu, 

śliczny kwiecie” przełamuje te schemat. Repertuar tu zawarty czerpie z różnorodno-

ści naszego kolędowego skarbca, bo w polskim dorobku mamy ponad 500 pieśni bo-

żonarodzeniowych. Najwięcej w świecie.  

Ponadto w Gościu: 

 - jak wierzyć, gdy w czasie modlitwy mamy wrażenie, że mówimy do ściany, że nasz 

głos trafia w próżnię; 

- o tym, czy polscy gimnazjaliści dużo wiedzą, czy też doskonale potrafią wypełnić 

testy egzaminacyjne?  

W Małym Gościu Niedzielnym 

- o kolędnikach misyjnych, którzy w Polsce od 20 lat w okresie Bożego Narodzenia 

zbierają ofiary ma misje. W tym roku prosić będą o pomoc dla mieszkańców Konga. 

● Plan wizyt kolędowych w gablotce. 

● W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane są świece i opłatki. Do-

chód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji Charytatywnej Caritas. 

● Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na pokrycie kosztów poniesionych przy 

remoncie dachu kościoła.  

● “Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 16 grudnia do 22 grudnia 2013 r. 

16 XII 

Poniedziałek 

g. 1800 Roraty - Koncelebra 

1)  Wspólna z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla do-

brodziejów naszej parafii oraz dla chorych naszej pa-

rafii, 

2)  Za + Krystynę Konczelską w rocznicę śmierci. 

17 XII 

Wtorek 
 

g. 700 

g. 1800 

- Za parafian. 

Roraty 

- Za + Zygmunta Cygan w rocznicę śmierci. 

18 XII 

Środa 

g. 700 

 

g. 800 

 

- Za + Mariana Urbańczyk jako 30-dniowa i w dniu 

urodzin. 

Msza Św. szkolna - Roraty 

- Za + Arkadiusza Bugla - od teścia Stanisława Szym-

kiewicza z rodziną. 

19 XII 

Czwartek 

 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za parafian. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Roraty 

- Za + Krystynę Jaskółka w 12. rocznicę śmierci. 

20 XII 

Piątek 
 

g. 700 

g. 1800 

- Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

Roraty 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

21 XII 

Sobota 

 

g. 700 

 

g. 1800 

Roraty 

- Za parafian 

- Za + Romana Olesz w 9. rocznicę śmierci. 

22 XII 

4. Niedziela 

ADWENTU 

 

 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Rozalię Czaja w rocznicę śmierci. 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bo-

skiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebra-

ne łaski i z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie 

dla Andrzeja Majcher z okazji 45. rocznicy urodzin 

oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.          

Te Deum 

Nieszpory 

- Za + Arkadiusza Bugla - od cioci Musiał z rodziną. 


